
sexta-feira, 27 de novembro de 2015 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 125 (220) – 63

Deise Carolina Muniz Rebello R$ 320,25
Diego Brito Cardoso R$ 55,70
Dulce Ataliba Nogueira Leite R$ 319,20
Eduardo Luiz de Oliveira Filho R$ 1.090,50
Eduardo Walmsley Soares Carneiro R$ 99,90
Eric Ronald Januario R$ 316,00
Eugenia Cristina Cleto Marolla R$ 157,00
Evelyn Moraes de Oliveira R$ 128,00
Fabiana Mello Mulato R$ 1.209,20
Fabio Alexandre Coelho R$ 975,00
Fabrizio de Lima Pieroni R$ 202,42
Felipe Goncalves Fernandes R$ 265,95
Flavio Marcelo Gomes R$ 0,00
Francisco de Assis Mine Ribeiro Paiva R$ 306,75
Gislaine Regina Franchon Marques R$ 426,20
Guilherme Malaguti Spina R$ 882,80
Gustavo Fernando Turini Berdugo R$ 118,00
Haroldo Pereira R$ 350,00
Heloise Wittmann R$ 285,00
Igor Volpato Bedone R$ 78,00
Jaques Lamac R$ 25,00
Joao Cesar Barbieri Bedran de Castro R$ 40,00
Jose Carlos Candido da Silva R$ 896,41
Jose Fabiano de Almeida Alves Filho R$ 1.369,25
Jose Luiz Souza de Moraes R$ 598,16
Jose Ramos Nogueira Neto R$ 299,90
Joyce Sayuri Saito R$ 101,38
Juarez Sanfelice Dias R$ 294,08
Julia Maria Plenamente Silva R$ 401,00
Juliana Yumi Yoshinaga Kayano R$ 43,50
Julio Rogerio Almeida de Souza R$ 139,30
Katia Gomes Sales R$ 254,25
Kristina Yassuko Iha Kian Wandalsen R$ 86,40
Lucas de Faria Rodrigues R$ 1.070,00
Lucia de Almeida Leite R$ 69,90
Luciana Monteiro Claudiano R$ 536,10
Luciano Alves Rossato R$ 1.024,65
Luiz Gustavo Andrade dos Santos R$ 108,08
Marcelo Bianchi R$ 89,92
Marcio Fernando Fontana R$ 1.078,16
Maria Beatriz Amaral Santos Kohnen R$ 289,20
Mariana Beatriz Tadeu de Oliveira R$ 47,40
Mariangela Sarrubbo Fragata R$ 28,80
Mauro de Medeiros Keller R$ 365,00
Milton Del Trono Grosche R$ 52,00
Mirna Cianci R$ 149,00
Nara Cibele Neves Morgado R$ 1.237,60
Nelson da Silveira R$ 225,90
Nelson Finotti Silva R$ 97,75
Olavo Augusto Vianna Alves Ferreira R$ 331,07
Paulo Sergio Montez R$ 291,60
Pedro Fabris de Oliveira R$ 24,38
Renan Raulino Santiago R$ 79,96
Renan Teles Campos de Carvalho R$ 822,20
Rene Zamlutti Junior R$ 900,72
Romualdo Baptista dos Santos R$ 531,40
Rosely Sucena Pastore R$ 69,90
Sandra Regina Ragazon R$ 405,45
Sergio D Amico R$ 346,40
Silvia Vaz Domingues R$ 298,00
Sonia Romao da Cunha R$ 93,00
Suzana Soo Sun Lee R$ 372,82
Thiago Pucci Bego R$ 292,50
Tiago Antonio Paulosso Anibal R$ 1.019,24
Vera Evandia Benincasa Belli R$ 673,45
Victor Fava Arruda R$ 229,90
Vitor Tilieri R$ 161,10
Vladimir Bononi R$ 800,00

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DA GRANDE SÃO 
PAULO

 Portaria GPR-1, nº 14, de 26-11-2015

Altera a Portaria G-PR-1 n. 13/2014, que dispõe 
sobre a designação dos Procuradores do Estado 
no âmbito da Procuradoria Regional da Grande 
São Paulo

O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional da 
Grande São Paulo,

Considerando a publicação do Decreto 59.464, de 23-08-
2013, que reorganizou as Unidades da Procuradoria Geral do 
Estado, e da Resolução PGE 27, de 13-09-2013,

Considerando a designação do Dr. Inácio de Loiola Man-
tovani Fratini para o cargo de Procurador do Estado Assistente 
da Procuradoria de Procedimentos Disciplinares, a partir de 
21/2/2015, publicada no D.O. de 21/2/2015, a aposentadoria da 
Dra. Alcione Rosa Martins de Sampaio, a partir de 03-06-2015, 
publicada no D.O. de 03-06-2015, a alteração da classificação 
do Dr. Vitor Tilieri, da Procuradoria Regional da Grande São 
Paulo para a Procuradoria Judicial, a partir de 17-08-2015, 
publicada no D.O. de 15/8/2015, a alteração da designação da 
Dra. Gabriela Japiassu Viana, da Seccional de Mogi das Cruzes 
para a Seccional do Contencioso Geral de Guarulhos, a partir 
de 24-08-2015, conforme publicação no D.O. de 19-08-2015, 
a classificação da Dra. Jessica Guerra Serra na Procuradoria 
Regional da Grande São Paulo, a partir de 14/8/2015 e sua 
designação para a Seccional do Contencioso Geral de Mogi das 
Cruzes a partir de 14-08-2015, conforme publicado no D.O. de 
19-08-2015, a designação da Dra. Daniele Cristina Morales, para 
prestar serviços na Subprocuradoria Geral do Estado da Área do 
Contencioso Tributário Fiscal a partir de 06-10-2015, conforme 
publicado no D.O. de 06-10-2015, a alteração da classificação da 
Dra. Carolina Jia Jia Liang, da Procuradoria Regional da Grande 
São Paulo para a Procuradoria do Patrimônio Imobiliário, a partir 
de 01-10-2015, conforme publicado no D.O. de 01-10-2015 e a 
alteração da classificação da Dra. Caroline de Camargo Silva 
Venturelli, da Procuradoria do Patrimônio Imobiliário para a 
Procuradoria Regional da Grande São Paulo, a partir de 01-10-
2015, conforme publicado no D.O. de 01-10-2015, a cessação 
da designação do Dr. José Carlos da Silva Alves para exercer a 
função de Chefe da Seccional do Contencioso Tributário Fiscal 
de Guarulhos, da 2ª Subprocuradoria, a partir de 01-10-2015 e a 
designação da Dra. Sonia Romão da Cunha, para exercer a Che-
fia da Seccional do Contencioso Tributário Fiscal de Guarulhos, 
da 2ª. Subprocuradoria, a partir de 01-10-2015, publicadas no 
D.O. de 16-10-2015, e a exoneração da Procuradora do Estado 
Dra. Caroline de Camargo Silva Venturelli, a partir de 29-10-
2015, conforme publicado no D.O. de 05-11-2015, ocorridas 
após a edição da Portaria G-PR-1 n. 13/2014, resolve:

Artigo 1º - O Dr. DANIEL CASTILLO REIGADA, RG 
27.605.662-0, permanece designado para o Gabinete da Pro-
curadoria Regional da Grande São Paulo, no cargo em comissão 
de Procurador do Estado Assistente (cf. Decreto de Nomeação de 
2/8/2013 - D.O. 03-08-2013).

Artigo 2º - Estão designadas para exercer a função de Chefe 
das respectivas Subprocuradorias as Procuradoras:

I - 1ª Subprocuradoria: Dra. DANIELLE EUGENNE MIGOTO 
FERRARI FRATINI, RG 33.998.222-6 (cf. Resoluções de 15-4-
2013 - D.O. 16-04-2013);

II - 2ª Subprocuradoria: Dra. RENATA CAPASSO, RG 
21.396.510-0 (cf. Resoluções de 13/3/13 - D.O. 14-03-2013).

Artigo 3º - Estão designados para exercer a função de Chefe 
das respectivas Seccionais os Procuradores:

Rodrigo de Sousa Rodrigues 3,60
Thiago Guimarães Moraes 8,20
Vanessa Francisca Barbosa 6,10
Vera Lúcia da Silva 1,20
Vinícius Antônio Menezes Elias 2,00
Vinícius Souza Nunes 5,90

 PROCURADORIA DO PATRIMÔNIO 
IMOBILIÁRIO

 Termo de Aditamento
Processo: PPI/ GDOC-16901-455187/2013
Contrato PPI 02/2013
Alteração: 2
Contratante: PROCURADORIA DO PATRIMÔNIO IMOBI-

LIÁRIO
Contratada: EMPRESA ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
Objeto: Prorrogação de vigência do contrato por mais 15 

meses.
Início em 15-12-2015
Término 14-03-2017
Valor Total: R$ 45.000,00
Valor para o exercício de 2015: R$ 1645,16
Valor para o exercício de 2016: R$ 36.000,00
Valor para o exercício de 201: R$ 7.354,84
Classif. Recursos: Programa de Trabalho: 

03.092.4001.5843.0000
Unidade Gestora: 400103
Subelemento Econômico: 339039-80
Data da Assinatura: 12-11-2015

 CENTRO DE ESTUDOS
 Comunicado
A Procuradora do Estado Chefe do Centro de Estudos da 

Procuradoria Geral do Estado Comunica que estão abertas 25 
vagas presenciais e 30 vagas via streaming, para a Mesa de 
Debates de Encerramento do Curso de Extensão - Relações do 
Estado com o Terceiro Setor, promovido pela Escola Superior da 
Procuradoria Geral do Estado, que será realizada no dia 02-12-
2015, das 9h às 12h15, no auditório do Centro de Estudos da 
Procuradoria Geral do Estado, localizado na Rua Pamplona, 227, 
3.º andar, Jardim Paulista, São Paulo.

Programação
Tema: Desafios do Federalismo Cooperativo, Integração 

dos entes federados e interação com Sociedade, Organizações 
Sociais, OSCIP e a Lei 13.019/2014

Debatedor:
Professor Dr. Elival da Silva Ramos – Procurador Geral do 

Estado de São Paulo
Professor Dr. Marcelo Mattos Araujo – Secretário da Cultura 

do Estado de São Paulo
Professor Dr. David Everson Uip – Secretário da Saúde do 

Estado de São Paulo
Professor Dr. Robinson Sakiyama Barreirinhas – Secretário 

Municipal de Negócios Jurídicos
Os Procuradores do Estado poderão fazer a inscrição com 

autorização do Chefe da respectiva Unidade até o dia 30-11-
2015 junto à Secretaria da Escola Superior da Procuradoria Geral 
do Estado, das 09h as 17h, por fax (11) 3286-7020 ou email: 
espge-secretaria@sp.gov.br, conforme modelo anexo.

Caso o número de interessados supere o número de vagas 
disponíveis, será procedida a escolha por sorteio, que será reali-
zado às 17h30 daquela data.

Haverá transmissão via “streaming”. O link para acesso 
estará disponível na área restrita da página da Procuradoria 
Geral do Estado de São Paulo. As eventuais perguntas poderão 
ser encaminhadas pelos participantes por meio de comunicação 
via “notes” para o ESPGE-Corpo Discente/PGE/BR – espge.
corpodiscente@sp.gov.br.

Na modalidade streaming, a frequência para emissão de 
certificado será computada por notes, devendo o aluno enca-
minhar, até às 17h do mesmo dia (02/12/2015), breve resumo 
da palestra (5 a 10 linhas) para ESPGE-Corpo Discente/PGE/
BR – espge.corpodiscente@sp.gov.br.

Nos termos do parágrafo 4º, do artigo 3º da Resolução 
PGE 8, de 12-05-2015, não haverá pagamento de diárias e nem 
reembolso de transporte.

ANEXO
Senhora Procuradora Chefe do Centro de Estudos da Procu-

radoria Geral do Estado,
__________________________________________

___________, Procurador (a) do Estado, em exercício na 
_____________________________, telefone____________, 
e-mail____________________, domiciliado na ___________
____________________________________________, vem 
respeitosamente à presença de Vossa Senhoria requerer sua 
inscrição na “Mesa de Debates de Fechamento” do Curso de 
Extensão – Relações do Estado com o Terceiro Setor, promovido 
pelo Centro de Estudos da Procuradoria Geral do Estado – 
ESPGE, que será realizada no dia 02-12-2015, das 9h às 12h15, 
no auditório do Centro de Estudos da Procuradoria Geral do 
Estado, localizado na Rua Pamplona, 227, 3.º andar, Jardim 
Paulista, São Paulo.

(Local/Data)
Assinatura:
_______________________
Procurador do Estado
 Comunicado
O Centro de Estudos da Procuradoria Geral do Estado, 

dando cumprimento ao decidido pelo Procurador Geral do Esta-
do no processo PGE/CE. 17040-1059716/2015 (Resolução PGE 
09 de 12-05-2015), comunica que foram deferidos, deferidos 
parcialmente ou indeferidos conforme quadro abaixo, os pedidos 
de ajuda financeira do programa Pró-Livro referente ao mês de 
setembro de 2015, e que, a seguir, será efetuado o depósito 
nas contas correntes respectivas dos Procuradores do Estado. 
Constam também desta relação, pedidos relativos a aquisições 
efetuadas em meses anteriores, que aguardavam regularização 
pelos interessados.
PROCURADOR VLR. AUXÍLIO
Alessandra Ferreira de Araujo Ribeiro R$ 68,99
Americo Andrade Pinho R$ 32,59
Amilcar Aquino Navarro R$ 1.016,95
Andre Luiz dos Santos Nakamura R$ 193,10
Andre Rodrigues Junqueira R$ 324,70
Artur Barbosa da Silveira R$ 476,16
Augusto Bello Zorzi R$ 3.709,62
Beatriz Meneghel Chagas Camargo R$ 43,20
Bruna Tapie Gabrielli R$ 61,34
Bruno Cunha Costa R$ 924,90
Bruno Luis Amorim Pinto R$ 0,00
Bruno Maciel dos Santos R$ 44,90
Carlos Caram Calil R$ 1.448,00
Carlos Eduardo Queiroz Marques R$ 791,80
Carlos Jose Teixeira de Toledo R$ 276,09
Carlos Moura de Melo R$ 630,50
Carolina Adriana Mendes Martins Braga R$ 206,05
Celso Luiz Bini Fernandes R$ 43,40
Christiane Mina Falsarella R$ 234,40
Claudia Aparecida Cimardi R$ 1.126,40
Claudia Bocardi Allegretti R$ 817,90
Cristina Mendes Hang R$ 180,17
Daniel Arevalo Nunes da Cunha R$ 130,90
Daniel Carmelo Pagliusi Rodrigues R$ 1.050,00
Daniel Girardi Vieira R$ 922,41
Danilo Barth Pires R$ 1.163,16
Debora Sakamoto Bidurin R$ 189,20

 Portaria FPZSP - 72, de 26-11-2015
O Diretor Presidente da Fundação Parque Zoológico de São Paulo, conforme artigo 32, Inciso I, do Estatuto aprovado pelo 

Decreto 59.416, de 09-08-2013, determina:
Art. 1º - Ficam atualizadas as Normas do “Projeto Zootur”, conforme Convênio EMTU/Zoológico 014/2013, firmado entre a 

Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo S/A – EMTU/SP e a Fundação Parque Zoológico de São Paulo, com a 
criação da “Ponte-Orca Terminal Metropolitano do Jabaquara – Parque Zoológico (Portaria 2)”.

Art. 2º - O sistema de transporte é do tipo porta a porta, ou seja, linha especial que interliga o Terminal Metropolitano do 
Jabaquara ao Zoológico de São Paulo, e vice-versa, sem paradas intermediárias no trajeto, operado com “micro-ônibus” do Sistema 
Orca – Operadores Regionais Coletivos Autônomos, nos termos definidos pela STM e EMTU/SP e conforme Resolução STM/43 da 
Secretaria dos Transportes Metropolitanos publicada no D.O. de 14-07-2003.

Art. 3º - O percurso é feito por meio do viário da área que era ocupada pela Secretaria da Agricultura e Abastecimento, conforme 
Acordo de Cooperação firmado com a GL Events Centro de Convenções S.A, publicado no D.O. em 26-11-2015.

Art. 4º - Os Ingressos do Zoológico de São Paulo são vendidos na Bilheteria instalada pela Fundação na Plataforma “A” do Ter-
minal Metropolitano do Jabaquara, em conjunto com a passagem de ida e volta, através de um ingresso único “voucher”, conforme 
Tabela de Valores constante do Anexo I.

§ 1º – Os ingressos para acesso à Exposição “Mundo dos Dinossauros” podem ser adquiridos com desconto em conjunto com 
o ingresso único “voucher” do Zoológico de São Paulo, conforme Anexo I.

§ 2º – Não é permitida a visitação exclusiva ao Mundo dos Dinossauros.
Art. 5º - No Zoológico de São Paulo, Portão 02, no guichê de controle de acesso, será vendido bilhete de passagem (avulso), aos 

demais visitantes que queiram se utilizar desse transporte, para volta até o Terminal Metropolitano do Jabaquara.
Art. 6º - Os casos omissos ou excepcionais serão resolvidos pela Diretoria.
Art. 7º - Fica revogada a Portaria 65 de 24-11-2015
Art. 8º - Esta portaria entrará em vigor a partir de 01-01-2016.
Dr. Paulo Magalhães Bressan
Diretor Presidente
Portaria 072 De 26-11-2015 – Anexo I
“Projeto Zootur – Convênio Emtu/Zoológico 014/2013”
Tabela de Valores do Ingresso Único “Voucher”
Para Entrada no Zoológico de São Paulo e Transporte de Ida e Volta
Em Conjunto com a Exposição “Mundo dos Dinossauros”
Bilheteria no Terminal Metropolitano do Jabaquara
Vigência a Partir de 01-01-2016

I - Discriminação Valor (R$) / pessoa 
Ingresso Zoo

T r a n s -
porte

Subtotal Mundo dos 
Dinossauros

Total

1 – Adultos ou Crianças acima de 12 anos. 30,00 5,50 35,50 10,00 45,50
2 – Crianças de 6 a 12 anos. 10,00 5,50 15,50 5,00 20,50
3 – Crianças até 5 anos. Isenção de 100%
4 – Estudantes portando Documento de Identificação Estudantil (vigente) 10,00 5,50 15,50 5,00 20,50
5 – Professores da Rede Pública Estadual e das Redes Municipais de Ensino, portando Carteira Fun-
cional emitida pela Secretaria da Educação, ou pela apresentação do respectivo holerite.

10,00 5,50 15,50 5,00 20,50

6 – Pessoas com Deficiência visual, intelectual, auditiva, física ou múltiplas (Individual) Isenção de 100%

(Os acompanhantes acima de 5 anos pagam)

7 – Idosos (pessoas com idade igual ou superior a 60 anos) 10,00 x 10,00 5,00 15,00

(Os acompanhantes acima de 5 anos pagam)

8 – Transporte somente para volta do Parque Zoológico até o Terminal Metropolitano Jabaquara (avulso) x 2,75 2,75 x 2,75

Nota:
1 - Os ingressos na bilheteria do Mundo dos Dinossauros estão disponíveis para venda apenas aos visitantes do Parque Zoológico.
2 - Não é permitida a visitação exclusiva ao Mundo dos Dinossauros.
3. O embarque do usuário pagante nos ônibus do sistema será permitido com a apresentação do Ingresso Único “voucher”, 

adquirido na Bilheteria do Zoológico no Terminal Metropolitano do Jabaquara, Plataforma “A”, ponto exclusivo de venda.
4. O usuário com isenção do pagamento deve retirar o seu ingresso nos guichês da Bilheteria, mediante comprovação do seu 

direito e apresentá-lo ao motorista do ônibus na ocasião do embarque.
5. As crianças até 5 anos, transportadas no colo, acompanhadas de responsável, não necessitam de ingressos para o embarque 

e nem para o passeio no Parque Zoológico.
6. O usuário que adquirir o voucher com direito ao “Mundo dos Dinossauros” deve apresentá-lo para entrada na exposição.
7. Em virtude de ser um transporte exclusivo “Ponto a Ponto”, não são aceitos Vale-Transporte e nem Passe Escolar
8. Pagamento somente em dinheiro (R$).
II - Horário de Funcionamento: Segunda-Feira a Domingo
Funcionamento da Bilheteria: 8:30 horas as 15h.
Funcionamento do Zoológico: 9:00 as 17h
Funcionamento Mundo dos Dinossauros: 9:00 horas as 16h30

 Portaria FPZSP - 73, de 26-11-2015
O Diretor Presidente da Fundação Parque Zoológico de São 

Paulo, conforme artigo 32, Inciso I, do Estatuto aprovado pelo 
Decreto 59.416, de 09-08-2013, determina:

Art. 1º - Ficam designados para compor a Comissão Per-
manente de Licitação para a modalidade Convite, os servidores 
abaixo:

Membros Titulares:
1 – Ariovaldo Rodrigues – Chefe Divisão de Materiais e 

Serviços
2 – Rosa Maria Lemes – Chefe do Setor de Compras
3 – Andresa Felipe – Assistente de Compras
4 – Fabio Franklin Araujo Cunha – Comprador
5 – Marcel Brandão Rodrigues Aguilar - Comprador
6 – Wagner Silva Araújo – Comprador externo
7 – Responsável pela Unidade Requisitante
Art. 2º - A Comissão se reunirá com no mínimo três mem-

bros, para a abertura, julgamento e classificação de propostas 
na modalidade Convite, na forma presencial ou em ambiente 
eletrônico através da BEC - Bolsa Eletrônica de Compras.

§ Único – Para Presidência dos trabalhos será feito rodízio 
entre os membros designados no Artigo 1º, itens 1 a 6.

Art. 3º - O mandato dos membros da Comissão Permanente 
de Licitação para a modalidade Convite é de 1 ano, de 1º/1/2016 
a 31-12-2016.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 
01-01-2016.

 Extrato
Extrato de Protocolo de Cooperação Técnica. Concedente: 

FPZSP. Instituições: Secretaria Municipal de Educação (SME) e a 
Diretoria Municipal de Meio Ambiente (DMA) de Capela do Alto. 
Assinatura: 01-09-2015. Objeto: Cooperação entre a Fundação 
Zoológico, a SME e a DMA no que diz respeito à implantação 
e manutenção do Projeto “A Fazenda do Zôo como instrumento 
de Ensino” - “Fazenda Legal” da Fundação Zoológico junto com 
o projeto “Educação Sustentável” da SME. Vigência: 01-09-2015 
A 31-08-2017.

 COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE 
SÃO PAULO

 Comunicado
A Agência Ambiental de São Bernardo do Campo – CLD, 

comunica o cancelamento do Alvará de Licença Metropolitana 
com Exigências Técnicas 013/79 em nome de “Vila Recanto 
Solemar, no processo SNM – 1179/79, no município de São 
Bernardo do Campo.

 Extrato de Termo de Parceria
Processo: 61/2015/310 E
Partícipes: Cetesb – Companhia Ambiental do Estado de São 

Paulo e o Google Inc.
Objeto: A cooperação entre a Cetesb e o Google na dissemi-

nação de informações sobre a qualidade das águas, do ar e do 
solo em quaisquer meios, a critério exclusivo do Google, poden-
do incluir produtos com Google Maps e Google Now e Search.

Valor: Não haverá desembolso de recursos financeiros.
Assinatura: 06-11-2015
Vigência: 36 meses da data de assinatura.
Parecer Jurídico 846/15/PJI, de 01-10-2015.

 Procuradoria Geral do 
Estado
 GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO 
ESTADO

 Despacho do Procurador Geral do Estado, de 26-11-
2015

Processo GDOC 18838-623608/2011
Pregão Eletrônico 001/2011
Objeto: contratação de empresa para a prestação de 

serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, do edifício 
situado à Rua Siqueira Campos, 3105 - Centro - São José do 
Rio Preto - SP.

Na publicação do D.O. de 06-09-2014
onde se le: “empresa GRAVITA SERVIÇOS E COMÉRCIO 

LTDA-ME, CNPJ n. 15.917.682/0001-79”
leia-se: “empresa GRAVITA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA-

ME, CNPJ n. 10.833.448/0001-40”.
 PROCURADORIA DO ESTADO DE SÃO PAULO EM BRASÍLIA
Comunicado
A Procuradoria do Estado de São Paulo em Brasília, pela 

Comissão do Concurso, em cumprimento ao Edital do Concurso 
de seleção para credenciamento de Estagiários de Direito, para 
a Área do Contencioso Geral da Procuradoria do Estado de 
São Paulo em Brasília, publicado em 14-11-2015, faz saber a 
todos os interessados o gabarito da prova objetiva e as notas 
dos candidatos, após a correção d prova escrita. A Comissão 
do Concurso informa que o prazo para recurso é de 2 dias úteis 
após a publicação deste edital.

Gabarito Direito Administrativo: 1. D; 2. D; 3. C; 4. B; 5. B; 
6. E; 7.A.

Direito Constitucional: 1. B; 2. A; 3. C; 4. A; 5. B; 6. B; 7. A.
Direito Processual Civil: 1. C; 2. D; 3. C; 4. D; 5. D; 6. B.

NOME NOTA
Ana Claudia de Paula Firmino 2,00
Ana Gabriela de Lima Maciel 2,00
Antonio Clarete de Carvalho Junior 1,80
Augusto Vieira 1,00
Bruna Vasconcelos Pereira Dias 2,20
Carla Rayanne Moreira da Silva 2,80
Ciro Bernardino Queiroz Barros 3,00
Daniele Santana Teles 2,00
Dhebora Rodrigues Brasil 0,40
Fabiana Cardoso Teixeira 1,80
Gabriel Cabral Parente Bezerra 3,40
Gabriela Moura Barreto 5,00
Isabela Andrade e Silva 5,10
Lorena Mentor da Silva 3,00
Lucyanna Ice Help Martins Cardoso 6,00
Maiara Silva Guimarães 5,60
Maria Evelane Lucas dos Santos 3,00
Mayara Sousa Medeiros 5,30
Natália Oliveira Farias 1,00
Nathalya Hevillyn Alves de Oliveira Celestino 3,40
Nilmara Dias Passos 5,20
Oséias Oliveira Rodrigues 5,40
Pethalla Carvalho Silva 5,50


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-11-27T01:49:49-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




